
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: FORNITURA DI 200 GILET AD ALTA VISIBILITÀ PER IL PERSONALE TECNICO E DI ESAZIONE DEL CAS 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 359· /DATE del 28 SET 2020 
IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

PREMESSO CHE: 
- Il personale Tecnico del CAS, che opera all'esterno, deve essere visibile, nell'attività svolta lungo le 

tratte autostradali AI18 Messina Catania e A/20 Messina Palermo, attraverso DPI ad alta visibilità; 
- Che per il periodo estivo, sono stati assunti circa 90 stagionali, per garantire la fruibilità delle ferie 

estive al personale in servizio effettivo e per rafforzare la presenza di esattori nei caselli per 
l'aumentato traffico veicolare; 

- Che a suddetto personale bisogna fornire un minimo di DPI consistente in un gilet ad alta visibilità; 
- Che il personale in servizio effettivo, lamenta che quanto fornito circa due anni fa, è ormai sgualcito e 

che necessita la sostituzione; 
- CHE fatta una ricognizione dei DPI da fornire ai Tecnici ed al personale di Esazione pedaggi, è 

risultato, che è necessaria una fornitura di 200 gilet ad visibilità. 
- Ritenuta, quindi la fornitura di gilet ad alta visibilità, urgente, necessaria ed inderogabile, è stata 

contattata la Ditta NANIA S.r.l. di S.Filippo del Mela (ME), già fornitrice di altri prodotti simili, la 
quale ha presentato un preventivo, per la fornitura in oggetto, per l'importo unitario, di € 7,00 più IVA 
per un totale complessivo di € 1.400,00 più IV A. 

- Ritenuto l'importo congruo ed in linea con i prezzi di mercato; 
- RILEVA TO CHE. 
- necessita garantire la sicurezza dei lavoratori sul posto di lavoro mettendo in atto tutte le condizioni di 

salubrità e sicurezza degli ambienti e delle modalità lavorative; 

CONSIDERATO CHE: 
- ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/20 l O spetta 

l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano 
l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- Che la spesa derivante dal provvedimento è urgente e indifferibile e la mancata effettuazione 
comporterebbe danno grave all'Ente. 

Viste le motivazioni indicate in narrativa, parte integranti del seguente provvedimento; 
il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti 

Vista, l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2020 concessa dal 
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con nota prot. 
n. 35480 del 06/08/2020 con la quale è stata autorizzata la gestione provvisoria delle spese per 
l'esercizio 2020 fino al 30 settembre 2020. 

DECRETA 

ART. 1 APPROVARE il preventivo redatto il 17/07/2020 dall'azienda "NANIA S.r.l." di San Filippo del 
Mela (ME) per un importo di E. 1.400,00 + I.V.A inerente alla fornitura di 200 gilet ad alta 
visibilità per il personale Tecnico e per gli Esattori del CAS; 

ART. 2 AUTORIZZARE la spesa di E 1.400,00 + I.V.A inerente alla fornitura di 200 gilet ad alta visibilità 
per il personale Tecnico e per gli Esattori del CAS; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciljane.it 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

ART. 3 IMPEGNARE la spesa complessiva pari ad € 1.400,00 + I.V.A inerente alla fornitura di 200 gilet 
ad alta visibilità per il personale Tecnico e per gli Esattori del CAS sul capitolo 46 denominato 
"Legge 626/94 Datare di Lavoro" del redigendo bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio 
2020; 

ART. 4 DARE ATTO che la liquidazione delle somme di cui sopra avverrà con separato provvedimento 
previa verifica della fornitura ed emissione di regolare fattura entro il mese di Ottobre 2020. 

ART. 5 TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio Finanziario e di Ragioneria per gli 
adempimenti e le verifiche di propria competenza. 

IL DIRIGENTE 

Visto: 
IL DI 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@alltostradesiciliane.it 


